
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

červen 2016               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Připravujeme 

� Informace včelařského kroužku 

� Informace z naší Mateřské školy 

� Slovo starosty 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice konaného 
dne 25. dubna 2016 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné  
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Londinová L., Bc. Vaňková J. 

ZO schvaluje: 

1. Účetní závěrku obce Kateřinice za rok 2015 /příloha č. 1 
2. Účetní závěrku PO Mateřská škola za rok 2015 /příloha č. 2 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2016: Příjmová část rozpočtu po 1. 

úpravě činí 8 062 800,-Kč, třída 8 ve výši 4 358 280,-Kč, výdajová 
část rozpočtu ve výši 12 421 080,-Kč 

4. Závěrečný účet obce Kateřinice za rok 2015 - zastupitelstvo obce 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2015 bez 
výhrad 

5. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 99/00077786_1/VV mezi obcí 
Kateřinice jako povinným a RWE GasNet, s.r.o. dále jen „oprávněný“ a 
Martinem Hložankou jako „investor“ ve věci zřízení věcného břemene 
na pozemku parc. č. 38/6 k.ú. Kateřinice, cena věcného břemene ve 
prospěch obce Kateřinice za jednorázovou úplatu ve výši 3 000,-Kč na 
dobu neurčitou a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy 

6. Poskytnutí příspěvku Fondu pro opuštěné a handicapované děti se 
sídlem v Mořkově na podporu charitativní akce „8. setkání postižených 
a opuštěných dětí" ve výši 1 000,-Kč formou daru 

7. Výběrová komise pro posouzení nabídek pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu – Územní studie Kateřinice Z/14 ve složení: p. Novák Radek, 
ing. Bujnošková Eva, Bc. Havrlant Martin 

8. Přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Rekonstrukce dvou mostů v obci Kateřinice“ z rozpočtu MSK 
na rok 2016 v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje 2016“ 

 

ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Kontrola plnění rozpočtu ke dni 31. 3. 2016 
4. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
5. Zprávu o provedené kontrole PO Mateřská škola Kateřinice za rok 

2015 
6. Informace starosty 
 
Zapsala: Borkovcová P 

 
  Starosta obce  Místostarosta obce 
      Radek Novák       Bc. Martin Havrlant   

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Informace Obecního ú řadu 
  Omezení provozu Obecního ú řadu Kate řinice 

Z důvodů čerpání řádné dovolené bude provoz OÚ Kate řinice 

      v období od 13. -  17. 6. 2016 omezen. 

Ověření podpisů a kopií, výpisy z Czech pointu nebude možno na OÚ Kateřinice 
vyřídit. Děkujeme za pochopení 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

 Provozní doba areálu pro odvoz bioodpadu 
 

Občané mohou odvážet bioodpad do kontejneru u technické budovy ve středu obce 
(bývala přidružená výroba u Moravan a.s.). Provozní doba, po kterou je možno bioodpad zde 
odevzdávat, byla stanovena takto:  

        

                        Po – Pá: 6:30 – 14:00,  So: 10:00 – 18:00,  Ne: zavřeno 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

   Informace Mudr. Krkošky 

V době od 1. července do 31. července 2016     

DOVOLENÁ 

Zástup Mudr. Krkošková Ivana 
 

Ordinace pouze v P říboře!!  
������������������������������������������������������������������������������������������ 

  Otevírací doba knihovny o prázdninách 
 

12. 7. 2016                      26. 7. 2016 
  9. 8. 2016                      23. 8. 2016 

 

������������������������������������������������������������������������������������������ 

   Informace d ětského st řediska Pet řvald  

Mudr. Váhalová – zdravotní středisko Petřvald 

25. 7. – 14. 8. 2016     DOVOLENÁ 
Zástup Mudr. Iwanuszková Stará Ves tel: 558 669 246 
 

Ordinační doba:  
Po: 12

00 
- 14

00   
 Út:  7

30 
- 9

00          
St:  15

00 
- 17

00       
Čt: 7

30 
- 9

00        
Pá: 12

00 
– 14

00
 

������������������������������������������������������������������������������������������ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Pozvání 
Sportovní výbor zastupitelstva obce Kateřinice Vás zve na: 

Dětský den S BĚHEM NADĚJE 

V sobotu 25. 6. 2016 od 16 hodin v zahradě u Obecního úřadu 
 

Program:  
• Soutěže pro děti 
• Ukázka hasičské techniky 
• Kolotoč 
• Cca 18,30 hodin start Běhu naděje 
• Od 21 hodin Letní podívaná 

Občerstvení zajištěno. 
Těší se na Vás pořadatelé. V případě nepříznivého počasí se akce koná v sále OD Kateřinice. 

CO JE BĚH NADĚJE?  

• nová sportovně společenská humanitární akce inspirující se úspěšnou akcí pořádanou na podporu 
výzkumu rakoviny – Běh Terryho Foxe, která v ČR probíhala v letech 1993 - 2007 a na níž Běh 
naděje volně navazuje  

• dobrovolná humanitární akce spojená s veřejnou sbírkou. Jeho účelem je absolvovat předepsanou 
trať (udělat něco pro své zdraví), finanční - získat z příspěvků účastníků finanční prostředky na 
výzkum rakoviny, solidární - vyjádření solidarity s nemocnými, preventivní - pravidelným pohybem 
a správnou životosprávou udělat něco pro své zdraví a předcházet onkologickým i ostatním 
civilizačním onemocněním  

• trať je možno absolvovat jakýmkoli způsobem - chůzí, během, joggingem, na invalidním vozíku, na 
kole, na kolečkových bruslích, s kočárkem, se psem atd. - podle vlastních sil  

• může se zúčastnit každý bez omezení - občané všech věkových kategorií, od seniorů po novorozence 

������������������������������������������������������������������������������������������ 

Průjezd závodník ů cyklomaratonu Beskyd Tour 2016 
Dáváme Vám na vědomí, že dne 9. 7. 2016 se bude konat silniční cyklistický 
maraton pro veřejnost Beskyd Tour 2016. Počítá se s účastí cca 300 
závodníků. Start závodu je v 9:30 hodin ve Frenštátě pod Radhoštěm na nám. Míru a cíl 
u hotelu Ráztoka v Trojanovicích nejpozději v 16:30 hodin.  

 
Závod spadá pod § 25 Zvláštní užívání, odst. 6 písm. e), zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění. Krátkodobé uzávěry budou pouze v místě 
startu, zbytek trasy pojede za běžného silničního provozu. V exponovaných místech 
trati bude v rámci bezpečnosti a plynulosti provozu koordinovat silniční dopravu 
řádně proškolená pořadatelská služba a Policie ČR. 
 

Průjezd obcí Kateřinice ve směru od Trnávky na Hájov je plánován na cca 10,00 hodin. 
������������������������������������������������������������������������������������������ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Informace o činnosti v čelařského kroužku mládeže p ři ZO ČSV Příbor 
  Ve dnech 7. -  8. 5. 2016 pořádala ZO ČSV Příbor Oblastní kolo soutěže Zlatá 
včela pro MSK v areálu Luna Příbor SVČ. 
   Soutěže  se zúčastnilo  87 soutěžících ze 16 včelařských kroužků mládeže. 
Soutěžilo se ve 2 kategoriích. V 1. kategorii  /žáci 1. - 5. tříd ZŠ/ se zúčastnilo 58 
žáků. Za náš VKM soutěžil Martin Weidinger, který se umístil na 2. místě.  
   Ve 2. kategorii  /žáci 6. - 9. tříd / soutěžilo 29 žáků, za náš VKM  soutěžili 4 

žáci a umístili se takto: Daniel Bula 1. místo,  Jaromír Horkel 2. místo, Tobiáš Tyleček  5. místo, Ondřej 
Skalka 9. místo. V celkovém hodnocení VKM se nás kroužek umístil na 1. místě.  
Do celostátního kola, které se koná 20. -22. 5. 2016 v Nasavrkách postupují první tři z 2. kategorie.  
 
       Po soutěži se žáci i se svými vedoucími seznámili s památkami města Příbora , které získalo za rok 2015 
titul „Kulturní město roku 2015“. Večer následovala procházka kolem řeky Lubiny  na zahrádkářskou 
kolonii Orinoko, kde si děti zasoutěžily a opekly špekáčky.  
    V neděli navštívili účastníci Zlaté včely Technické muzeum  Tatra v Kopřivnici a odpoledne proběhlo 
slavnostní vyhlášení soutěže a předání cen.  
 
Celou akci nám finančně zabezpečili tito sponzoři: 
 - Český svaz včelařů, Město Příbor, Moravskoslezský kraj,  obce Kateřinice a Trnávka  
Věcnými dary nás podpořili: 
- obce Skotnice a Hostašovice 
- manželé Horkelovi 
- Gurmán Sedlnice 
- pekařství Putala 
                      Všem sponzorům děkujeme, bez jejich podpory bychom akci nemohli uskutečnit. 
                                                                                Za organizátory Lumír Šimečka, vedoucí VKM Příbor 
     ____________________________________________________________________________ 
Ve dnech 20.-22.5.2016 se v SOUV-VVC , o.p.s. v Nasavrkách , která je zařízením ČSV, uskutečnila 
celostátní soutěž  žáků VKM "Zlatá včela". 
Moravskoslezský kraj reprezentovali žáci, kteří se v oblastním kole této soutěže v kategorii 6.-9. třída 
umístili na prvních 3 místech. Byli to: Daniel Bula,8.třída,  VKM Příbor,  Jaromír Horkel, 6.třída, VKM 
Příbor,  Pavel Ponek, 8.třída, VKM Třinec.  
Soutěže se zúčastnilo 36 žáků - vítězů 12 oblastních kol z celé republiky. Soutěžilo se v těchto disciplínách:  
test , obhajoba písemné práce na včelařskou tématiku z vlastní praxe, mikroskopování, praxe, pomůcky, 
botanika, sbíjení a drátkování rámků, značení matek.  
  V arboretu soutěžící určovali včelařsky významné rostliny, kromě botanického názvu také pylodárnost a 
nektarodárnost . Celkem bylo z těchto disciplín možno získat 120 bodů.  Na základě tohoto hodnocení mělo 
ještě 6 nejlepších dodatečnou praxi se včelami na včelnici v Libáni. Z nich první 3 postupují do mezinárodní 
soutěže IMYB , která bude letos v Praze.  
Naši zástupci se v celkovém hodnocení umístili takto: 
13. místo Daniel Bula, 94 bodů 
23. místo Jaromír Horkel, 85 bodů, poprvé na soutěži 
27. místo Pavel Ponek, 79 bodů, poprvé na soutěži 
 
Soutěž byla podle sdělení pořadatelů náročná a byl vyjádřen obdiv nad znalostmi soutěžících. Dále byl 
vyjádřen dík všem, kteří se o včelařský dorost starají.  
Fotografie ze soutěže najdete na www.nasavrcak.rajce.net a http://adaptak.rajce.idnes.cz 
 

Další informace podají : Rudolf Vlkovič - člen komise pro práci s mládeží ČSV,  Lumír Šimečka, vedoucí VKM Příbor 
������������������������������������������������������������������������������������������ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Informace o termínech cvi čení podle systému  
„Jóga v denním život ě v Kate řinicích“  

V měsíci červnu 2016 cvi číme:  

-          ve čtvrtek 16. 06. 2016 od 17:00 – 18:45 hod  

-          v týdnu od 20.- 24. 06. 2016 se necvi čí.  

Náhradní termín formou ve řejného cvi čení se uskute ční v pátek 01.07.2016. 
Bližší informace k této akci budou zve řejněny na informa čních tabulích a 
webových stránkách obce Kate řinice.    

-          o prázdninách se necvi čí; 

-          informace o cvi čení v 2. polovin ě roku 2016 naleznete koncem m ěsíce 
srpna pop ř. počátkem m ěsíce září na webových stránkách obce Kate řinice 
pop ř. na informa čních tabulích v obci. 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

Pozvání 

Město Příbor se o tomto víkendu 11. a 12. 6. 2016 připojí k akci „VÍKEND OTEVŘENÝCH 
ZAHRAD“, která se koná nejen v České republice, ale je rozšířená po celé Evropě. Cílem 
akce je zvýšit informovanost a povědomí lidí o zahradním umění i zahradní architektuře. 

V neděli 12. června si můžete přijít poslechnout do piaristické zahrady v P říboře od 15. 
hodin  komentovanou prohlídku  piaristické zahrady a od 16:30 hodin swingový 
koncert  LAM TRIO. 

Vstup je zdarma.  Všichni jste srdečně zváni. Odkaz na garanta akce „Víkend otevřených zahrad“ 

������������������������������������������������������������������������������������������ 

Zájezd senior ů 

Odjezd autobusu na zájezd seniorů ve čtvrtek 16. června 2016 na zámek Šternberk, do 
muzea času a kláštera je v 7,30 hodin ze zastávek ČSAD a ze zpevněné plochy u hřiště 
TJ Sokol. Ještě je několik míst volných, zájemci se mohou přihlásit u pana starosty Radka 
Nováka tel: 773 655 570. 

������������������������������������������������������������������������������������������ 

Co se událo u nás ve školce? 
 Druhé pololetí jsme v naší školičce zahájili týdnem tříkrálovým, kdy jsme si 
nejprve vyprávěli o prožitých Vánočních svátcích, dárečcích od Ježíška a očekávali 
příchod Tří králů. Děti z obou oddělení si každou možnou chvilku užívaly na bobech na 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

svahu v okolí MŠ, na vycházkách využívali lupy a zkoumali živou i neživou přírodu 
v zimním období. Některé děti ze třídy Sluníček se již nemohly dočkat konce měsíce 
ledna, až zahájíme lyžařský kurz s názvem „Usměvavé lyžování“. 
 „Únor bílý, pole sílí“ …. – i akce v tomto měsíci posílily. V tomto měsíci ve třídě 
Sluníček nás navštívila paní ředitelka ze ZŠ Trnávka, my jsme se vypravili do Divadla 
loutek v Ostrava, byli jsme také na návštěvě u našich kamarádů – prvňáčků. Děti ze 
Sluníček poprvé poznaly, jaké to je spát ve školce přes noc: Akce byla nazvaná 
„Pyžamkový večer a spaní v MŠ“, kdy nám četl pohádku hasič Jarda.  
 Březen – měsíc knihy. I tímto heslem se naše Mateřská školka nechala inspirovat. 
Děti ze třídy Káčátek navštívily obecní knihovnu – i s drobnými úkoly, paní Klimšová – 
coby paní knihovnice, dětem v rámci akce „Celé Česko čte dětem“ přečetla pohádku i 
s odměnou, děti ze Sluníček si přinesly z domu svou oblíbenou knihu a z nich jsme si 
četli při odpoledním odpočívání. Dále si všechny děti užily Karneval, proběhlo jarní 
fotografování a začátkem března začal také plavecký kurz, kterého se zúčastnily děti ze 
Sluníček a jedno dítě z Káčátek. V březnu jsme také zahájili ozdravný režim v Mateřské 
škole a to formou Magic Ballu – foukátek a Frolovových trenažerů. Pro děti z Káčátek 
jsou určena foukátka a pro děti ze Sluníček dýchací trenažéry. 
 V měsíci aprílovém čili dubnu proběhl zápis do Mateřské školy a zároveň Den 
otevřených dveří, kdy si zákonní zástupci mohli spolu se svými dětmi prostory mateřské 
školy prohlédnout. Dále Sluníčka navštívily Žerotínský zámek, Planetárium v Ostravě, 
Káčátka se vydala na exkurzi do města Štramberka – jak vypadá město Štramberk, jak 
se pečou štramberské uši, navštívili minizoo, a na závěr přijelo za námi do MŠ také 
divadlo Beruška s pohádkou. 
 Květen nám začal velmi zhurta …. Nejprve „Sluníčka“ přivítaly občánky 
v Kateřinicích, pak popřály na besídce maminkám k svátku, všem babičkám nejen 
v Trnávce, ale i v Kateřinicích. Ale nemyslete si- maminkám přály i Káčátka měly to 
velmi nápadité a velmi vtipné – já to viděla, no krása! A že je to všechno? Vůbec ne! 
V polovině měsíce celá školka odjela do DLO Ostrava na pohádku. Pak jsme měli velmi 
zajímavou besedu s Policií společně s dětmi ze ZŠ Trnávka, děti ze Sluníček 
v odpoledních hodinách společnou akci s rodiči s názvem „Mikroskopování – Planeta 
Země mikroskopem“ a závěrečné fotografování tříd.  
 Hurá, blíží se prázdniny! – A je tady červen… Ten jsme zahájili taky velmi aktivně. 
Nejdříve vyrazily na školní výlet děti z Káčátek a to na zámek Lešná. Pak jsme 
pokračovali dopolednem s SDH Kateřinice, pak odjely na školní výlet děti ze Sluníček a 
to na zámek v Kuníně za Princem Bajajou. Také jsme se rozloučili s našimi předškoláky 
a naposledy jsme spali v mateřské škole tentokrát s námětem Indiánské noci ☺. A co nás 
ještě čeká? Na úplný závěr k nám přijede divadlo Beruška s pohádkou.  
 
Pak zazvoní zvonec a školního roku 2015/2016 bude konec! 
 Na úplný závěr bych chtěla poděkovat obci Kateřinice, obci Trnávka, firmě From – 
To, zákonným zástupcům dětí ze SRPŠ, zaměstnancům Mateřské školy a ostatním 
rodičům a přátelům školy, místním organizacím za veškerou práci v MŠ, za organizaci 
akcí popř. za podílení se na jejich organizaci.  
       Moc si toho vážím zvlášť v této uspěchané době. Velmi všem děkuji a věřím v další 
spolupráci, která zpestří dětem program. Vzdělávání v přetechnizovaném světě se stane 
pro děti zajímavější i bez techniky na vesnici. 
 
S přáním krásných letních dnů plné pohody a sluníčka přeje Bc. Zuzana Němcová 
������������������������������������������������������������������������������������������ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Slovo starosty  

Milí spoluobčané,  
Zdá se mi, že ten čas utíká rychleji, než kdy jindy. Blíží se letní měsíce a s nimi kvapem 
letní prázdniny. Přichází teplejší počasí a s tím spojený častější a delší pobyt mimo byt či 
dům. Zahradní technika se rozezvučela ze všech zahrad, rozdané kompostéry se 
průběžně plní a rovněž je možno využívat kontejner na bioodpad u technické budovy. V 
souvislosti s odpady je nutno vzpomenout, že celorepubliková resp. evropská politika 
kalkuluje s postupným, avšak téměř skokovým navyšováním povinného poplatku za 
skládkovné komunálního odpadu, proto je nutné počítat v následujících letech s 
navyšováním ročně vybíraného poplatku za svoz odpadu v obci. Samozřejmě však výši 
poplatku můžeme sami více ovlivňovat zefektivňováním třídění odpadu v obci a tedy 
snižováním objemu sváženého směsného komunálního odpadu. Proto ještě jednou 
připomínám - „Třiďme, a tudíž šetřeme na poplatcích snižováním objemu komunálního 
odpadu“.  
   Tak jako každý rok i letos Vás oslovuji s žádostí o dodržování klidu v neděli a o 
státních svátcích. Sekačky, motorové pily a jiné hlučné nářadí nechte prosím v neděli a 
ve svátky odpočívat. Zákaz používání hlučných strojů a nářadí je již vymezem obecně 
závaznou vyhláškou obce. 
 
      Pracovní četa naší obce v současné době čítá 7 pracovníků. Počet míst, které nám 
schválil Úřad práce, jsme naplnili na 100%. Jsme jednou z mála obcí v okolí, které se 
podařilo za současných podmínek ÚP zaměstnat takový počet našich občanů. Je to 
samozřejmě taky ochota lidí, kteří pracují v pracovní četě, pomoci udržovat naší obec 
v co možná nejlepším pořádku a zároveň šetřit obecní finance, protože jsou z větší části 
placeni z prostředků úřadu práce. V období letních prázdnin bude pracovní skupina 
rozšířena o brigádníky z řad studentů naší obce. 
 
        V průběhu měsíců červenec – říjen bude probíhat oprava 2 mostů a to u paní 
Mikulkové a pana Sukeníka. Přesný termín opravy bude znám až po podpisu smlouvy 
s vítězným uchazečem, který vzejde z výběrového řízení. Na těchto mostech bude 
částečně omezen provoz. Buďte prosím v období rekonstrukce mostů obezřetní a 
tolerantní jak vůči pracovníkům, jenž budou provádět zmíněnou opravu, tak i vůči 
ostatním účastníkům silničního provozu. Tato akce je cca z 40% dotována z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. 
 
       V květnu letošního roku byla zaregistrována žádost o dotaci na rekonstrukci 
Hasičské zbrojnice. Hodnotící kritéria pro naší malou obec sice nejsou příliš přívětivá, 
ale přesto jsme to alespoň zkusili podat. Nyní budeme v očekávání, zda uspějeme.  
 
Dále bych chtěl připomenout, že v obci stále platí vyhláška zákazu podomního prodeje. 
Jakékoliv pohybování se osob nabízejících produkty či služby ve vašich domácnostech 
můžete neprodleně hlásit na obecní úřad (tel. 556 729 022, 773 655 570). 
 
Na závěr mi dovolte, abych Vám všem i Vašim dětem popřál příjemně strávené 
prázdninové dny. 
 
                                                                                                        Váš starosta Radek Novák                                                                                                                    
������������������������������������������������������������������������������������������ 

 


